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Das radiologische Institut des Spitals Uster sowie die zwei Aussenstandorte MDZ Wallisellen und MDZ Stadt Uster vereinen die neusten bildgeben-
den Verfahren der Radiologie in einer organisatorischen Einheit. Wir bieten das gesamte Spektrum an – von der konventionellen Radiologie über 
Mammografie, Ultraschall und Duplexsonografie bis hin zu Computer- und Magnetresonanztomografie. Neben dem Spektrum der allgemeinen 
Radiologie führen unsere hochqualifizierten subspezialisierten Radiologen verschiedene Spezialuntersuchungen durch.

Unser erweitertes Leistungsspektrum:

Herzbildgebung: CT-Koronarangiografie und 
Calcium Scoring, MRI Herz mit Stressinduktion

Spezialisierte neuroradiologische Bildgebung mit 
Schwerpunkt Stroke Imaging und Demenzabklärung

Virtuelle Dickdarmspiegelung (CT- Colonografie) in 
2D und 3D sowie MRI - Abklärung von gastro- 
intestinalen Erkrankungen

Kontrastmittelverstärkter Ultraschall mit Shear 
Wave Elastografie der Leber und mikrovaskulärem 
Dopplerimaging, MRI -Abklärung von hepatopan-
kreatischen Erkrankungen 

Sonografische Schilddrüsenabklärungen und 
Feinnadelpunktionen

Bildgebung der Mamma mit bioptischer Abklärung 
von Herdbefunden

Hüftsonografie nach Graf bei Neugeborenen

Spezialisierte muskuloskeletale diagnostische Bild- 
gebung, bildgesteuerte Interventionen zur Dia-
gnostik und Therapie im CT, MRI, Ultraschall und 
Durchleuchtung

Dr. med. Anika Hansmann
Chefärztin Radiologie, Stv. Departementsvorsteherin 
Interdisziplinäre Dienste / Fachärztin für Radiologie
Tel. 044 911 20 03
anika.hansmann@spitaluster.ch
Schwerpunkte: Abdominale Radiologie, Interventionen, 
Ultraschall, Herzbildgebung

Dr. med. Charlotte Ludwig
Leitende Ärztin Radiologie / Fachärztin für Radiologie
Tel. 044 911 20 01
charlotte.ludwig@spitaluster.ch
Schwerpunkte: Neuroradiologie und Brustbildgebung

Dr. med. Andreas Steinauer
Senior Consultant / Facharzt für Radiologie
Tel. 044 911 12 20
andreas.steinauer@spitaluster.ch
Schwerpunkte: Thorakoabdominale Radiologie, 
Interventionen, Herzbildgebung, Muskuloskeletale 
Bildgebung

Dr. med. Daphne Berati
Oberärztin Radiologie / Fachärztin für Radiologie und 
Neuroradiologie
Tel. 044 911 20 48
daphne.berati@spitaluster.ch
Schwerpunkt: Neuroradiologie

Prof. Dr. med. Andreas Helck
Leitender Arzt Radiologie / Facharzt für Radiologie
Tel. 044 911 12 49
andreas.helck@spitaluster.ch
Schwerpunkt: Muskuloskeletale Bildgebung, 
Infiltrationen der Wirbelsäule und sämtlicher peripherer 
Gelenke

Dr. med. Sibel Meier
Leitende Ärztin Radiologie / Fachärztin für Radiologie
Tel. 044 911 20 62
sibel.meier@spitaluster.ch
Schwerpunkte: Abdominale Radiologie, Interventionen, 
Ultraschall, Female Imaging

Dr. med. Thomas Reinprecht
Oberarzt Radiologie / Facharzt für Radiologie
Tel. 044 911 12 31
thomas.reinprecht@spitaluster.ch
Schwerpunkte: Muskuloskeletale Radiologie, 
Allgemeine Radiologie

Spital Uster
Tel.  044 911 12 25
zuweisung.radiologie@spitaluster.ch

MDZ Uster Stadt
Tel.  043 399 18 50
uster.stadt@mdz.ch

MDZ Wallisellen
Tel.  043 811 00 80 
wallisellen@mdz.ch

Anmeldung MRI
Tel. 043 399 18 50
Bildbestellung
Tel.  044 911 12 25
Berichtswesen
Tel.  044 911 12 21


